Tam in principio missae quam post communionem calicem velatum esse debere totum in parte anteriori et ita in posterum tam in Dioecesi Urbinat. quam ubique servari voluit et mandavit. S. C. n. 2464 die 12. Jan. 1669.

Ante versiculum, quod dicitur Communio, cooperiendum velo calicem in anteriori parte prout ante Confessionem. n. 3459 ad 1 die 1. Mart. 1698.

S. CAMILLUS DE LELLIS.

1) Conclusio Orationis.

Juxta Decretum S. R. C. diei 12. Nov. 1837 ad dub. 49. Oratio S. Bernardini Senen. die 20. Maji modo solito est concludenda, quia nomen Spiritus, quod in ea legitur, non indicat Spiritum S. Quum autem eadem verba — *Spiritum tuae dilectionis* — habeantur in Oratione S. Camilli de Lellis die 18. Julii, quaeritur: an in con-

clusionem etiam omitti debeat vox *ejusdem*?

Et S. eadem C. . . . respondendum censuit: „Omittendam esse juxta citatum Decretum.“

Atque ita rescipit ac servari mandavit. n. 4985 ad IX. 2 die 7. Dec. 1844.

2) Officium.

Ob occursum Festi Triumphi S. Crucis, quod ritu dupl. maj. in universa Hispania celebratur die 16. Julii, Festum B. M. V. de monte Carmelo perpetuo translatum fuit in diem 18. ejusdem mensis, quae quidem dies nunc in Calendario Romano assignata est Festo S. Camilli de Lellis. Hinc ergo exurgit Dubium: An, ex quo praedicta dies 18. assignata fuit S. Camillo, Festum B. M. V. de monte Carmelo possit ulterius transferri in alteram diem primo non impeditam, praecipue ob conformitatem cum Ecclesia universali, ut jam factum est in aliquibus Hispaniarum Ecclesiis?

S. eadem C. respondit, ut infra:

„Negative, et pro Festo S. Camilli perpetuo assignetur dies proxima non impedita.“

Et ita declaravit ac servari mandavit. n. 4491 ad 6 die 12. Mart. 1804.

Cum a S. M. Clement. XIII. Officium s. *Camilli de Lellis* a semid. ad dupl. min. elevatum ab Ecclesia universal. celebrari jussisset 18. Julii, quaesitum fuit: an etiam in illis peculiaribus Dictionibus, ubi idem Officium s. Camilli fuit alias concessum sub eodem ritu pro die 15. ejusdem mensis, in qua Sanctus e vita decessit, variandus sit dies, et Officium praefatum perpetuo transferendum ad diem 18. Julii noviter assignatum? S. C. resp.: sub die 17. Aug. 1771: Officium esse recitandum prout in Ecclesia universali, die 18. Julii. (n. 4581 ad 6 *nota*); n. 4357 ad 1 die 17. Aug. 1771.

CAMPANAE.

1) Benedictio.

Vd. *Campanae* (quae non puls.)

Non videntur posse benedici solemniter Campanae, quae solum deserviunt profanis usibus; nam, ut ex ipsa benedictione colligi potest, Campanae benedicuntur in usum tantum ecclesiasticum ut caetera vasa sacra; et ideo inunguntur, variisque caeremoniis consecrantur fere ad eum modum, quo consecrantur Altaria; non videtur ullo modo decere, ut Episcopus in habitu pontificali ascendat turrim, ut Campanas solemniter benedicat; posset tamen sacerdos aliquis turrim ascendere et aqua benedicta Campanas aspergere. n. 83 ad 1 et 3 die 16. Julii 1594.

Ad dubium: An signa, seu Campanae pro indicandis horis in horologiis publicis possint benedici eadem formula, qua ex Pontificali Rom. benedicuntur signa Ecclesiarum?

Et Emi. P. S. eidem C. Praepositi . . . respondendum censuerunt, ut infra, videlicet:

„Negative, praeterquam in casu, quod eadem signa nedum pro horarum indicatione pulsanda sint, verum etiam pro s. actionibus.“

Atque ita responderunt et statuerunt. n. 4590 ad 2 die 17. Sept. 1822.

Facta autem de praemissis SSmo. D. N. Pio VII. P. M. relatione per infrascriptum Secretarium, S. S. cuncta benigne approbavit, Decretumque desuper expediri, et publici juris fieri mandavit; Locorum Ordinariis stricte praecipiens, ut omnimodam illius observantiam urgeant. Die, Mense, Anno, quibus supra.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM.

Ideo Campanae ablutionibus, sanctis oleis, signis, ac aliis s. caeremoniis cum psalmorum cantu, et precibus ex

Ecclesiae institutione in Pontificali Rom. praescriptis ab Episcopo benedicuntur, quia ad usum religiosum destinantur, veluti consecrantur vasa, quae in s. conficiendis Mysteriis adhiberi debent. Idecirco mysticis actionibus deprecationes respondent, et quae ad Divinum cultum agenda sunt, vel a Deo postulanda, designant: per earumdem sonitum excitamur ad mentes nostras elevandum ad Deum: per eundem indicantur tempora orationis, psalmodiae, sacrificii, supplicationum, ac aliarum s. functionum: earumdem clangore fugantur Daemones, abeunt aëreae potestates, dissipantur procellae, tonitrua, et fulgura repelluntur, quae omnia duo versus exponunt relati a Glossa *cap. 1. de Officio custodis, Extravagant. commun.* videlicet:

Laudo Deum verum, plebem voco, congrego Clerum

Defunctos ploro, nimum fugo, Festaque honoro.

Idecirco in prima Oratione ad benedicendum aquam pro abluendo tintinnabulo, Episcopus Deum exorat, ut *Ubi cumque sonuerit hoc tintinnabulum procul recedat virtus insidiantium, umbra phantasmatum etc. et cum clangorem illius audiverint filii Christianorum, crescat in eis devotionis augmentum . . . cantent tibi in Ecclesia Sanctorum canticum novum etc.* dum vero ungit Campanam, iterum precatur: *ut per illius tactum fideles invitentur ad praemium . . . crescat in eis devotio fidei, procul pellantur insidiae inimici, fragor grandinum, procella turbinum, impetus tempestatum, temperentur infesta tonitrua, ventorum flabra fiant salubriter ac moderate suspensa etc.* Ita etiam et in aliis Orationibus, quae sequuntur. Ut enim s. vasa peculiari Episcopi benedictione a profanis segregantur, quia ad unum Sacrificii usum deputantur, sic etiam Campanae, quae religiosi

usibus, et Officiis inservire debent. Et quoniam Campanae eo modo benedictae Dei cultum respiciunt, auctores non desunt, qui censent, haud posse sine piaculo easdem ad usum profanum adhiberi. Ita Quarti de *Benedictionibus tit. 2 sect. 12 dubitat. 2.*

Ex his igitur patet, signa illa benedicenda non esse, quae nec ad Dei cultum, nec ad religionis destinantur officia, sed ad usum dumtaxat civilem, et profanum. Deest quippe in iisdem finis ab Ecclesia intentus; neque hujusmodi Campanis conveniunt ablutiones, unctiones, preces, aliaeque actiones ac caeremoniae, quae mysticas habent significationes cum relatione ad effectus, ad quos depulantur, dum Ecclesiastico ritu benedicuntur. Quatenus vero quae ad horas pulsandas in turri collocari debent, pulsandae etiam sint ad s. indicendas actiones, vocandum, excitandumque populum ad actus religionis; utique erunt benedicendae, veluti opportune, data distinctione, proposito dubio S. C. respondit. Episcopo non licet delegare bened. campanarum, ommissa unctione, aliis personis Ordine Episcopali non insignitis. S. R. C. 19. Apr. 1687; 16. Maii 1744.

2) Capituli.

Campana major Cathedralis Recinati, quae pulsatur pro convocando Capitulo Dignitatum et Canonicorum, non potest pulsari pro convocandis Congregationibus respicientibus negotia particularia Altaristarum. n. 3740 ad 2 die 20. Mart. 1706.

3) Damnati.

Campana illa, quae in damnatorum suppliciiis exequendis pulsari solet, nunquam in usum Ecclesiae adhibetur. n. 2060 die 12. Juni 1660.

4) Oratorii.

Ad dubium: an in diebus festis

valeant celebrari in Oratorio Confrat. S. Rosarii Burgi missae tam lectae quam cantatae cum signo campanarum ante celebrationem missae paroch.? S. C. resp.: Arbitrio et prudentia Ordinarii. n. 3910 ad 10 die 9. Julii 1718.

5) Non puls. fer. V. Coena D.

Non licet PP. Minoribus Convent. Montis novi in fer. V. maj. hebdom. post Silentium Campanarum Ecclesiae matricis pulsare campanas. n. 3722 ad 3 die 9. Mai 1705.

Ad dubium: an liceat pulsare campanas Ecclesiae s. Mariae (matricis) fer. V. in Coena Dom. post silentium campanarum Ecclesiae s. Blasii Terrae s. Viti? S. C. resp.: Licere n. 3725 ad 2 die 4. Julii 1705.

6) Pulsantur in festis Dignit. et Canon.

Campana magna eodem modo pulsari debet sive celebrent Dignitates sive Canonici habita tamen ratione festorum majoris vel minoris solemnitatis. n. 4064 ad 8 die 31. Aug. 1737.

7) Puls. in festis translatis.

Ad dubium: an translato aliquo festo debeant pulsari campanae eodem ritu, quo in ipsa die festi, in qua cadit Officium? S. R. C. resp.: Si festum transferatur quoad chorum tantum, negative; si transferatur quoad chorum et forum, affirmative. n. 3800 ad 3 die 23. Mart. 1709.

8) Puls. ad ingressum Episcopi.

Cf. Sabbat. sanct.

Campanae pulsandae sunt, quando Episcopus ad solemniter celebrandum ad Ecclesiam venit. n. 21 ad 1 die 23. Mart. 1592.

9) Puls. in omnibus Ecclesiis.

Jubente Ordinario, ut in quibusdam solemnitatibus, vel in alio peculiari

casu sonus Aeris Campanae omnium Ecclesiarum edatur, Ecclesiae Regul. aliaeque exemptae ejus mandato parere tenentur. n. 4578 ad 3 die 3. Apr. 1821.

10) Puls. pro effect. profanis.

Vd.: *Camp.* (quae non puls.)

Pro pulsatione campanarum ad profanos usus (*ad ingress. principis, ad incendium, ad inundationem, pro victoria contra hostem reportata etc.*) necesse non est ab Ordinario licentiam petere toties, quoties pulsandae sunt, sed sufficit eandem semel petere pro semper. S. C. Ep. 8. Jun. 1592.

De consensu Episcopi campanae bened. pulsari possunt ad usus profanos, ad quos non sequuntur causae sanguinis et praesertim, si communitatis expensis constructae fuerint, quantumvis tale jus non sibi reservasset. S. C. Ep. 31. Jan. 1589.

11) Pulsandae feriis sextis in Memoriam Agonis Christi.

Ad dubium: Ex Constitutione Benedicti XIV. Summi Pontificis die 13. Dec. 1740 conceditur Indulgentia in memoriam Agoniae D. N. J. Chr. pro singulis sextis Feriis: pulsatio Campanae fieri debet hora III. post meridiem, ut innuit laudata Constitutio, Horologii italici, vel hora vigesima prima uti vult Libellus Romae editus Anno 1834 inscriptus: *Raccolta di Orazioni, e pie Opere ec.* Typis Perego Salvioni.

Et S. eadem C. rescribendum censuit: „Ad S. C. Indulgentiarum.“

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. n. 4782 ad 2 die 27. Aug. 1836.

12) Puls. pro expos. SSmi.

Instructio Clem. §. X. n. 2, §. XI.

13) Puls. pro horis canon.

Vd.: *Matutinum* (tempus decr. n. 4246); *Campanae* (puls. pro Off. def. cant.)

Potest insignis Ecclesia Colleg. Gerundae pulsare campanas ante vel post horas, in quibus pulsat. Cathedralis pro recitandis Matutinis et Vesperis. n. 3610 ad 1 die 21. Jan. 1702. n. 3613 die 11. Febr. 1702.

Ad dubium: An liceat Capitulis Collegiatarum Civitatis Aquilae, et praesertim Collegiatae S. Justae, pulsare campanas pro vocandis Presbyteris seu Capitularibus, ad effectum celebrandi divina Officia, seu potius ad dictum effectum unice attendendus sit sonitus campanarum, quas vocant squilla, et squillone Cathedralis Ecclesiae S. Maximi Civitatis praedictae, a quibus omnes regulari debent, et tenentur, in casu etc.?

2. An liceat Ecclesiae Collegiatae S. Mariae de Saganica Civitatis Aquilae pulsare proprias campanas pro convocandis Presbyteris, ad effectum celebrandi divina Officia, non exspectato sonitu campanarum Cathedralis S. Maximi dictae Civitatis, quas dicunt squilla, et squillone, seu potius exspectari debeat sonitus dictarum campanarum Cathedralis per integram primam mediam horam, ita ut postea tantum, et donec sit expletum signum Cathedralis, liceat dictae Collegiatae pulsare campanam, quam vocunt la squilla, et dicitur alla stessa, in casu etc.?